
   »گاه فراموشی« 
با اشعار فردین 
خلعتبری تولید 
شده است  
جزئیات جدیدی از 
 آلبوم موسیقی

 »گاهِ فراموشی« 
جدیدترین همکاری 
همایون شجریان و 
فردین خلعتبری اعلام 
شد.
 »گاهِ فراموشی«
 ۲۲ اردیبهشت  ماه 
عرضه می شود و در 
همین روز، مراسم 
رونمایی و نشست 
رسانه ای برگزار 
خواهد شد.

این اثر با اشعار فردین 
خلعتبری در هشت 
قطعه تولید شده است.

»رویا نونهالی« به 
عنوان بازیگر در 
موزیک ویدئوی یکی 
از قطعات این آلبوم به 
نقش آفرینی پرداخته 
است.

هنرهای تجسمی

تازه های نشر 

آقــای مرزبان! سرانجام  ◾
تئاتر »دکتر نون زنش را بیشتر 
از مــصــدق دوســـت دارد« پس 
از سال ها به روی صحنه رفت، 
از فــرایــنــد ســاخــت آن برایمان 

بگویید.
بله، من بالاخره پس از یک دهه توانستم نمایش 
»دکتر نون« را روی صحنه ببرم. من این نمایش را 
وقتی شروع کردم قرار بود نقش دکتر نون را زنده یاد 
جمشید مشایخی بازی کند و حتی یک ماه با هم 
تمرین کردیم و بعد این نقش به رضا کیانیان رسید 
که حدود دو سه ماه آن را تمرین کرد ولی متأسفانه 
ایشان کرونا گرفت و بعد از آن پیک های کرونایی 
پیش آمد. پس از آن مهدی فخیم زاده آمد. بعد 
از ایشان، فرهاد آئیش پای کار آمد، البته در ابتدا و 
پیش از آقای مشایخی، من سراغ آقای آئیش رفتم 
که آن موقع سر کار بود. آقای آئیش این نقش را 
خیلی دوست داشت ولی متأسفانه با برنامه های 
کاری اش تداخل پیدا کرد و نتوانست سر این کار 
بیاید. ایشان حامد کمیلی را به من پیشنهاد داد. 
من پیش از این کار با آقای کمیلی کار نکرده بودم و 
بعد از اجرای دکتر نون افسوس خوردم که چرا این 
قدر دیر این بازیگر را شناختم. به نظرم حامد بازیگر 
باهوش و مستعدی است که آنِ بازیگری را دارد. 
من از ایفای نقش او بسیار راضی هستم. بهنام 
تشکر هم در نقش دکتر مصدق در این تئاتر ایفای 
نقش داشت. من پیشتر با آقای تشکر همکاری 
داشتم و در این نمایش هم نقش مصدق را خیلی 

خوب بازی کرد. 

ایــن تــاش خستگی ناپذیر شما بــرای بــه روی  ◾
صحنه بردن تئاتر دکتر نون از کجا نشأت می گیرد؟

من با تئاتر شوخی ندارم و تا حالا نشده که نمایشی 
را بخواهم کار کنم و نتوانم آن را روی صحنه ببرم. این 
نمایش نامه هم جزو کارهایی بود که آن را خوانده 
بودم و دوست داشتم روی صحنه ببرم. ماجرای 
عاشقانه ای که در این نمایش نامه مستتر است، 
در تئاتر من متبلور شــده اســت. بسیاری تصور 
می کنند چون نام مصدق در تئاتر وجود دارد، کاری 

کاملاً سیاسی است در حالی که این طور نیست 
شاید بخشی از کار سیاسی باشد اما محوریت آن 
درباره عشق است آن هم در این وانفسا که عشق 
برای بسیاری، ارزش و مفهوم خودش را از دست 
داده است، می خواستم با این نمایش، یادآوری این 
مفهوم ارزشمند را داشته باشم. وقتی با جوان ها 
دربــاره عشق صحبت می کنی، با نگاه عاقل اندر 
سفیه به آدم می نگرند، گویی درباره اتفاق غریبی 
حرف می زنی! همان طور که مفهوم مردانگی و مرام 
هم کم کم دارد از بین مــی رود. متأسفانه عشق، 
یک اتفاق دستمالی شده و بــی ارزش شده است 
برای همین دوست داشتم در این شرایط از عشق 
صحبت کنم، از عشق دکتر نون به همسرش که از 
20سالگی تا 70سالگی ادامه داشت. در این نمایش 
نشان می دهم که عشق، آدم ها را سرپا نگه می دارد. 

این مفهومی بود که می خواستم در نمایشم آن را 
نشان دهم. تلاش من این بود تا حرف ارزشمندی در 
اثرم داشته باشم چون در شرایط امروز، کمبود این 
ارزش ها را حس می کنم. دلیل پافشاری من برای به 
روی صحنه بردن نمایش دکتر نون از این منظر بود. 
وقتی تئاتر به اجرا رسید، بعضی از دوستانم به من 
زنگ زدند و گفتند ما نه می خواهیم تولدت را تبریک 
بگوییم و نه سال نو را. می خواهیم به تو بگوییم 
خسته نباشی که بالاخره دکتر نون را روی صحنه 

بردی و مبارکت باشد. 

حس خودتان پس از به روی صحنه رفتن این  ◾
تئاتر چه بود؟

به روی صحنه رفتن این تئاتر، کادوی تولد امسالم 
بود. من امسال وارد 78سالگی شدم. 

من مال عهد دایناسورها هستم )می خندد(.

بسیاری در ایــن ســن خــودشــان را بازنشسته  ◾
می کنند ولی شما با سماجت و پشتکار، یک تئاتر 
سخت و پر پرسوناژ را روی صحنه بردید، چه قدرتی 

شما را روی صحنه نگه می دارد؟
قدرت عشق، آدم ها را سر پا نگه می دارد. اگر عمرم 
قد بدهد حالا حالاها توی صحنه می مانم مگر 

اینکه عزرائیل دیگر به من اجازه ندهد.

ان شاءالله که عمر بلند و پربرکتی دارید، درباره  ◾
سختی های ساخت دکتر نون هم برایمان بگویید.

من بیش از 10نمایش نامه از اکبر رادی را در طول 
بیش از 50سال کارگردانی تئاتر روی صحنه بردم و 
همکاری های زیادی با آقای رادی داشتم. تم بیشتر 
کارهای ما هم واقع گرا و رئال بود. دکتر نون نخستین 
تئاتری است که ضد تمام کارهای قبلی من است. 
ــرده صحنه که باز  وقتی وارد سالن می شوید، پ
می شود دو طرف صحنه، دو درخت بزرگ است که 
سروته هستند یعنی ریشه هایشان رو به هواست. 
تماشاچی از همان ابتدا متوجه می شود که با اثری 
متفاوت روبه روست. امروز ریشه های بسیاری از 
ما معلق و رو به هواست و باید به خودمان برگردیم. 
ــال اســت امــا خــود نمایش واقع گرا  اجــرای کــار رئ
نیست. نمایش نامه این اثر کاملاً متفاوت از کارهای 

قبلی من است. 

در ایــن شب هایی کــه کــار روی صحنه رفته،  ◾
استقبال مخاطبان چطور بوده است؟

تــا پیش از مــاه رمــضــان، یــک صندلی خالی هم 
نداشتیم. تئاتر ما 10روز پیش از ماه مبارک رمضان 
روی صحنه رفت و هر شب سالن پر بود ولی در ماه 
رمضان، ریزش مخاطب داشتیم که طبیعی است 
اما از استقبال مردم بسیار راضی هستم. اقشار 
مختلفی که تئاتر را می بینند، برداشت های متفاوت 
و جالب توجهی دارند که برای من بسیار ارزشمند 
است. ما این کار را تا اواخــر اردیبهشت ماه روی 
صحنه داریم و امیدواریم شاهد استقبال خوب 

مردم از تئاتر دکتر نون باشیم.

 هادی مرزبان از تلاش 10ساله اش 
برای به روی صحنه بردن نمایش »دکتر نون« می گوید

 عشق، آدم ها را 
سرپا نگه می دارد

خبرخبر
روزروز

مهلت ١٣روزه سازمان سینمایی  ◾
محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی گفت: تمامی کسانی 
که بــدون پروانه ساخت فیلم سازی مبادرت به تولید فیلم 
سینمایی کرده اند تا ۳0 اردیبهشت فرصت دارند ضمن اعلام 
کتبی دلایل این اقدام، درخواست رسیدگی به پرونده شان را 
کتباً به معاونت ارزشیابی و نظارت سازمان ارائه دهند. کمیته ای 
برای بررسی پرونده تشکیل می شود و با توجه به دلایل و اثر 

تولید شده در خصوص این آثار تصمیم گیری خواهم کرد.

»راز رسانه« نادر طالب زاده تجدید چاپ شد ◾
مجموعه دوجلدی »راز رسانه«؛ گفتارها و گفت وگوهای 
رسانه ای مرحوم نادر طالب زاده، توسط انتشارات »راه یار« 
تجدیدچاپ و روانه بازار نشر شد. »راز رسانه«، مجموعه 
گفتارها و گفت وگوهای نــادر طــالــب زاده، گامی است در 
راستای تبیین مبانی نظری و بایدهای رسانه های انقلاب 
اسلامی و شناخت سیاست های رسانه های غربی که در دو 

جلد منتشر شده است. 

تشکیل جلسه فوق العاده برای فیلم های قاچاق  ◾
روح الله سهرابی، دبیر کل نظارت بر عرضه و نمایش فیلم گفت: 
وظیفه مراقبت از سرمایه های فیلمسازان بر عهده سینماداران و 
مسئولان سالن های سینماست و در این خصوص سینماداران 
باید جوابگو باشند اما برای تصمیم گیری فوری در خصوص 
اتفاق های رخ داده، طی دو روز آینده جلسه فوق العاده ای با 
مسئولان صنوف مرتبط، نیروی انتظامی، پلیس فتا و نماینده 

دادستانی خواهیم داشت تا تصمیمات لازم را اتخاذ کنیم. 

 اسباب بازی ها تا پایان سال رده بندی سنی می شوند
مهدی علی اکبرزاده، مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان گفت: رده بندی سنی اسباب بازی ها از اواخر 
سال گذشته آغاز شده و بنا داریم تا پایان امسال این  اقدام 

را محقق کنیم و در اختیار والدین قرار دهیم. 
رده بــنــدی سنی اسباب بــازی هــا ایــن امکان را به والدین 
ــازی مناسب را خریداری   می دهد تا با آگاهی اسباب ب

کنند.

  زهره کهندل      نمایش »دکتر نون زنش را بیشتر از مصدق 
دوست دارد« پس از سال ها تلاش، سرانجام روی صحنه 

تئاتر شهر رفت. نمایشی که لایه بیرونش نمایش روی صحنه 
است و لایه زیرین آن خستگی ناپذیری، تلاش، ممارست و 

انگیزه درخور ستایش کارگردان آن. قصه نمایش درباره عشق 

»اسفندیار و ملک تاج« است اما در کودتای سال 133۲، اسفندیار 
)دکتر نون( که از یاران نزدیک و وفادار دکتر مصدق است به 

زندان می افتد تا زیر شکنجه علیه مصدق حرف بزند اما هر بار 
مقاومت می کند تا اینکه پای ملک تاج به میان می آید و جدال 
میان عشق و وفاداری به نخست وزیر آغاز می شود. »هادی 

مرزبان« سال ها رویای اجرای این نمایش را در سر داشت اما هر 
بار به دلیلی، اجرایش منتفی می شد. در دو سال گذشته هم هر 
بار که کرونا اندکی مجال تنفس داد، زمزمه اجرای »دکتر نون« 

بر سر زبان ها می افتاد تا اینکه این نمایش فروردین ماه امسال در 
تالار وحدت روی صحنه رفت. 

 داستان های هرمزگان 
در نقاشی  عیسی جنگانی

نمایشگاهی از آثار عیسی جنگانی به زودی در 
هتل هما بندرعباس بــرگــزار مــی شــود. جنگانی 
هنرمند خودآموخته هرمزگانی است که در حدود 
40ســال است نقاشی می کند و سال هاست به 
تدریس نقاشی در هرمزگان می پردازد. آثار او در 
نمایشگاه های بسیاری در داخل و خارج به نمایش 

درآمده است.
جنگانی در گفت وگو با هنر آنلاین درباره مجموعه 
جدید آثارش گفت: از حدود پنج سال پیش کار 
روی این آثار را آغاز کردم. عنوان مجموعه »چغ« 
به معنی جوانه زدن است و بیشترین تمرکز این 
مجموعه بر داستان هایی اســت که در قدیم از 

پدربزرگ ها و مادربزرگ ها روایت شده است.
جنگانی افزود: این داستان ها که به آن ها چی چکا 
می گویند روایتگر فرشته ای است که به دنیا می آید 
ــا بیرون آمــده و وارد  و بعد با قایق سفید از دری
افسانه های هرمزگان می شود. من این داستان ها 
را به سبک سورئال به تصویر کشیدم و اسطوره ها 
و نماد های هرمزگان را در دل آن قرار دادم. در این 
آثــار فرشته نزدیک پدربزرگ ها و مادربزرگ ها و 
هنرمندان و مشاهیر ما نشسته و با آن ها صحبت 
می کند و بعد روایــت هــای آن هــا در ایــن تابلو ها 

می آید.
جنگانی ادامه داد: در طول سال های فعالیت خود 
شیوه های کاری متفاوتی را آزمودم و این مجموعه 
برآیند 40سال کار من است که همه تجربیاتم در آن 
نمایان است. کاراکتر ها با سادگی و آشناسازی در 
این مجموعه دیده می شوند و این مسئله موجب 
می شود هم افـــراد متخصص و هم عامه مردم 

بتوانند با کار ها ارتباط برقرار کنند.
او با اشاره به اینکه تعدادی از مشاهیر حوزه ادبیات 
و موسیقی را در این آثار به تصویر کشیده است، 
گفت: بیشتر افرادی که در این تابلو ها به تصویر 
کشیدم دوستان چندین ساله من هستند، اما 
قصد دارم در مجموعه های بعدی ایــن دایـــره را 
گسترده تر کنم و به هنرمندان و افراد سرشناس 
سایر شهر های استان نیز بپردازم. این مجموعه 
ادامــه خواهد داشت و قصد دارم بخش دوم آن 
را شروع کنم که به بزرگان حوزه تجسمی استان 

هرمزگان می پردازد.
جنگانی افــــزود: هـــدف مــن ایـــن اســـت کــه این 
مجموعه به صورت مدون ادامــه پیدا کند تا در 
نهایت بتوان در هرمزگان یک مــوزه تجسمی 
از آن هــا شکل داد. ما در هرمزگان هیچ منبع 
تصویری یــا مـــوزه ای کــه بــه آن مراجعه کنیم و 
تصویرسازی های گذشتگان را ببینیم نداریم اما  

امیدوارم این اتفاق رخ دهد.

نوشته های احسان رضایی 
از »آداب کتابخواری«  

کتاب »آداب کــتــابــخــواری« شامل مجموعه 
ــی از خـــاطـــرات  ــایـ ــان رضـ ــسـ روایــــت هــــای احـ
کتاب خوانی توسط انتشارات جام جم منتشر 

و راهی بازار نشر شد.
کتاب »آداب کــتــابــخــواری« شامل مجموعه 
روایت های احسان رضایی از خاطرات کتاب و 
کتاب خوانی خودش است که از دل هر کدام، 
به یکی از مسائل و موضوعات مرتبط با کتاب و 
کتاب خوانی پرداخته است. این  کتاب در دسته 

ناداستان ها قرار دارد.
احـــســـان رضـــایـــی ســـال هـــا خــبــرنــگــار و دبــیــر 
سرویس ادبــیــات در مطبوعات مختلف بوده 
و در برنامه های کتابی رادیو و تلویزیون حضور 
داشته است که از جمله او را با گفت وگوهایش 
ــاز« بــه خاطر  ــاب ب ــت ــروش صــحــت در »ک ــا سـ ب

می آوریم.
در ایــن کتاب بــرای نمونه در روایـــت »از متن 
به حاشیه« به یادداشت هایی که در حاشیه 
کتاب ها نوشته می شود پرداخته شــده و این 

یادداشت ها به پنج گروه تقسیم شده اند.
این  کتاب با 1۶8 صفحه و قیمت 54 هزار تومان 

منتشر شده است. 
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و هنر فرهنگ 

هادی مرزبان
کارگردان تئاتر

صبا کریمی   ســی و ســومــیــن 
نــمــایــشــگــاه بــیــن الــمــلــلــی کــتــاب 
تهران از بیست ویکم تا سی ویکم 
اردیبهشت ماه 1401 در دو بخش 
حضوری در مصلای امام خمینی)ره( و مجازی در 

سامانه ketab.ir برگزار می شود. 
بخش فیزیکی از ساعت 10 الــی 20 میزبان 
علاقه مندان اســت امــا سایت نمایشگاه که 
ــردا بازگشایی مــی شــود، 24 ساعته فعال  از ف

خواهد بود.
ــداد بــا حــضــور یاسر  ــ نشست خــبــری ایــن روی
احــمــدونــد، مــعــاون فرهنگی وزارت فرهنگ و 
ارشـــاد و رئــیــس نمایشگاه و علی رمضانی، 
مدیرعامل خانه کتاب و قائم مقام نمایشگاه 
روز گذشته با تشریح برنامه های ایــن دوره از 

نمایشگاه در خانه کتاب برگزار شد. 
احمدوند در ایــن نشست بــا اشـــاره بــه اینکه 
ــوزه فرهنگ هم  در دوران فــراگــیــری کــرونــا حـ
آسیب های زیــادی را متحمل شد تأکید کرد: 
با این حال تولیدات نشر قابل اعتنا بود و در 
سال گذشته رکورد چاپ 11۳ هزار عنوان کتاب 
شکسته شد و این نشانه فعالیت و تلاش گروه 
زیادی از ناشران و همه دست اندرکاران تولید و 

انتشار کتاب است.

حضور چهره های شاخص بین المللی ◾
معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد و رئیس 
نمایشگاه با بیان اینکه علاوه بر برپایی نمایشگاه 
فیزیکی در مصلای امام خمینی)ره(، نمایشگاه 
مجازی هم برای علاقه مندان در دسترس است، 
تأکید کرد: یکی از ویژگی های عمده این دوره از 
نمایشگاه دسترسی عموم مردم برای دیدن و 
انتخاب کتاب در سراسر کشور است و علاوه 
بر مصلی که میزبان هــزارو  700 ناشر داخلی 
و 170 ناشر خارجی اســت، امکان دسترسی 
به پایگاه فروش در کل کشور نیز فراهم است. 
همچنین حضور چهره های شاخص بین المللی 

و منطقه ای از دیگر برنامه های این دوره است. 
احمدوند یـــادآور شــد: مجموعه فعالیت های 
فــرهــنــگــی گــســتــرده ای در نــمــایــشــگــاه انــجــام 
شــده و تدابیر و مــوازیــن بهداشتی بــر اســاس 
شیوه نامه های اعلامی از طرف ستاد ملی مقابله 

با ویروس کرونا اتخاذ شده است و شعار این دوره 
نمایشگاه با توجه به همین رویکرد »با کتاب 
سلامتیم« انتخاب شــده که دانــش شاخصه 
اصلی سلامت یک جامعه به شمار مــی رود. 
امیدواریم با گسترش دانش و آگاهی سلامت 

جامعه هم روز به  روز افزایش پیدا کند.

افزایش 100 درصدی اعتبار ◾
به گفته رمضانی؛ تاکنون بیش از 140هــزار نفر 
از دانشجویان، طلاب و اعضای هیئت علمی 
برای دریافت بن کتاب نام نویسی کرده اند. یارانه 
اختصاص یافته به استادان با کمک بانک عامل 
و وزارت ارشاد 100 درصد در اعتبار افزایش یافته 
و بــرای هر فرد بیش از 40درصــد و بــرای هیئت 
علمی 50درصد نسبت به دوره گذشته افزایش 
داشته است. بر همین اساس یارانه خرید کتاب 
ویــژه دانشجویان و اعــضــای هیئت علمی به 
ترتیب ۳50 و ۶00 هزار تومان تعیین شده است.

 توجه ناشران به کتاب فروشی ها ◾
 هجمه علیه نمایشگاه نیست!

ــن نشست  احــمــدونــد در بخش دیــگــری از ای
در واکنش به هجمه علیه نمایشگاه کتاب و 
ــرای حمایت از کتابفروشان در  ناشرانی که ب
نمایشگاه حاضر نشدند اظــهــار کـــرد: توجه 
به کتاب فروشی ها را هجمه نمی دانم. نباید 
فراموش کنیم بیش از 20میلیون نفر در روستاها 
ســاکــن هستند و تــقــریــبــاً در هــیــچ روســتــایــی 

کــتــاب فــروشــی نــداریــم و طبیعی ا ســت کــه در 
طول سال باید شرایطی مهیا شود تا این افراد 
هــم بــه کــتــاب دســتــرســی پــیــدا کنند. طبیعتاً 
برنامه ها و طرح هایی در نظر خواهیم داشت تا 
کتاب فروشی ها هم از این رویداد متضرر نشوند. 

 ناشران متخلف  ◾
در نمایشگاه سی و سوم حضور ندارند

ــاره ناشرانی که در دوره گذشته تخلف  وی درب
داشتند، گفت: ناشرانی که در سی و دومین 
دوره نمایشگاه تخلفاتی داشتند و رأی قطعی 
برایشان صادر شده برای احترام به این صنعت 
و اهالی آن امسال در نمایشگاه حضور نخواهند 
داشت و از این بابت ناراحت هستیم آن هایی 
که آثــار خوبی داشتند نمی توانند آثــارشــان را 
عرضه کنند اما امیدواریم پس از محرومیت که 
حسب قانونی اتفاق افتاده بتوانند در دوره های 

بعد باشند.
رئیس نمایشگاه در واکنش به حضور نداشتن 
ــاشــران در نمایشگاه امــســال گفت:  بــرخــی ن
برخی ناشران تمایل داشتند فقط در نمایشگاه 
مجازی باشند و عــده ای هم ترجیح دادنــد کلاً 
شرکت نکنند که ارتباطی با مسئله ممیزی 
ندارد. سیاست های ممیزی تقریباً ثابت است 
ــرای سلامت روانــی جامعه اتخاذ می شود  و ب
و ســخــت گــیــری صـــورت نگرفته و احــتــرام به 
نویسندگان و پدیدآورندگان از وظایف دولت 

است.

 بودجه نمایشگاه سی و سوم؛ ◾
رقمی بیش از 30 میلیارد

ــرگــزاری نمایشگاه  احــمــدونــد دربـــاره بــودجــه ب
امسال تصریح کرد: برگزاری نمایشگاه کتاب 
یک رویــداد پرهزینه است. طبیعتاً تأمین این 
هزینه ها از عهده بخش خصوصی برنمی آید 
و امکان درآمدزایی آن هم حداقلی است. محل 
اصلی کسب درآمــد اجــاره غرفه هاست که با 
حمایت دولــت مبلغ دریافتی از ناشران برای 
این امر به حداقل ممکن رسیده است. به هر 
حال این رویداد فرهنگی کم نظیر است و طبعاً 
هزینه های بسیاری خــواهــد داشـــت. آخرین 
دوره نمایشگاه با ۳0 میلیارد تومان هزینه برگزار 
شد و این دوره با وجود افزایش قیمت ها و تورم 
افزایش پیدا خواهد کرد و میزان دقیق بودجه 
پس از بــرگــزاری نمایشگاه اعــلام می شود اما 
قول می دهیم نظارت دقیق و شفافی بر صرف 

هزینه ها صورت می گیرد. 

قطر میهمان ویژه نمایشگاه کتاب خواهد بود ◾
رمضانی در بخش دیــگــری از ایــن نشست با 
اشــاره به میهمانان و نــاشــران خارجی حاضر 
در این دوره نمایشگاه عنوان کرد: ۳2 کشور در 
نمایشگاه امسال حضور دارنــد و برخی از این 
کشورها در سالن ناشران خارجی و برخی در 
بخش بین الملل خواهند بود؛ همچنین میزبان 
25 میهمان خارجی و رئیسان سه نمایشگاه  
بین المللی هستیم و میهمان ویژه امسال نیز 
قطر خواهد بود زیرا نمایشگاه کتاب باسابقه ای 
برگزار می کند و در این رویــداد به ظرفیت های 
فرهنگی کشور خود و ارتباطات فرهنگی میان 
ــران در جـــام جــهــانــی فوتبال  ــ کــشــور قــطــر و ای

می پردازیم.
ــی نـــاشـــران  ــمــای وی در ادامــــــه دربـــــــاره جــان
توضیحاتی ارائــه کرد و گفت: برای نخستین 
ــار همه نــاشــران در فــضــای مسقف حضور  ب
دارنـــد. در مجموع ۹0هـــزار مترمربع فضا در 
مصلی در اختیار داریم که غرفه همه ناشران در 
آن جانمایی شده اند. برگزاری توأمان نمایشگاه 
مجازی و حضوری هزینه های بسیاری دارد و 
دولت برای کم کردن بار ناشران حمایت های 

خوبی انجام داده است.

آمارهای ریز و درشت از اولین نمایشگاه حضوری پسا کرونا 

به سلامتی کتاب بازها خواندنی ها

خواندن 
یک رمان 
معمایی برای 
علاقه مندان به 
این ژانر

»آتش پنهان« نوشته 
پائولا هاوکینز با ترجمه 
هدیه گرامی مقدم 
راهی بازار کتاب شده  
است. این کتاب در 
۳52 صفحه و قیمت 
117 هزار تومان از سوی 
نشر آموت عرضه شده 
است.
پیدا شدن جسد مرد 
جوانی که داخل یک 
خانه قایقی در لندن، 
به طرز وحشیانه ای 
به قتل رسیده است، 
در مورد سه  زنی که 
او را می شناخته اند، 
سؤال هایی را 
برمی انگیزاند. 
»آتش پنهان« نامزد 
بهترین کتاب معمایی 
سال 2021 سایت 
گودریدز شده است. 
هدیه گرامی مقدم رمان 
»جاده  رستگاری« و 
»آرامش ابدی سارا« را 
ترجمه کرده بود.


